
Školská rada při Gymnáziu, Prachatice, Zlatá stezka 137 
 Zlatá stezka 137, 383 01 Prachatice 

Zápis č. 2/2022/2023 z jednání školské rady konané dne 29. 6. 2023 

 

Přítomni: 

Mgr. Martina Sovová 

Mgr. Miroslava Telingerová 

Mgr. Miroslav Gros 

Bc. Jaromír Markytán 

Ing. Ladislav Mráz, PhD. 

 

Omluveni: 

Ing. Jan Bauer 

 

Přizvána: 

Mgr. Jana Dejmková, ředitelka školy 

 

1. Úvod 

Mgr. M. Sovová zahájila zasedání školské rady. 

2. Zpráva ředitelky školy 
a. Volby do školské rady naplánované na září 2023 – všichni přítomní členové 

budou kandidovat na členství ve školské radě. 
b. Zpráva o hospodaření školy. 

c. Informace o práci školního parlamentu – zpívání koled, velikonoční akce, 
beseda Když se pohne zem. 

d. Akce školy pro veřejnost – zpěv koled, adventní koncert, přípravné kurzy na 
přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka, den otevřených dveří. 

e. Informace o aktivitách Erasmu+ - studenti z Prievidzi na Gymnáziu 
v Prachaticích, naši studenti na gymnáziu v Ingolstadtu; výjezd do Freyungu, 
projekt zaniklá Šumava 

f. Informace o operačním programu Jan Ámos Komenský 



g. Akce pro žáky – Ukliďme Česko, Den pro Tibet 

h. Informace o práci školní televize 

i. Informace o počtu nových studentů pro příští školní rok – 1.B – 27; 1.A – 32. 

j. Informace o úspěších našich studentů v soutěžích – Jan Kouba – postup do 
mezinárodního kola ekonomické olympiády; úspěchy v orientačním běhu. 

k. Kroužky hrazené z projektů – geoklub; aplikovaná matematika; fyzikální; 
architektura, design, scénografie a módní návrhářství 

l. Spolupráce s JČU – přírodovědeckou fakultou a filosofickou fakultou. 

m. Ředitelka školy prošla požadovaným pohovorem a bude jmenována na funkci 
ředitelky školy i v dalším funkčním období bez vyhlášení konkurzu. 

3. Dotazy členů školské rady na ředitelku školy 

a. Požadavek na informaci o výsledcích evaluačních testů žáka v jednotlivých 
předmětech pro rodiče s uvedením dalších údajů, které umožní porovnat jeho 
úspěšnost s ostatními žáky. 

b. Dotazy na plánované úpravy interiérů školy a opravy budovy. 

4. Termín dalšího jednání školské rady 

Další jednání školské rady je naplánováno na září 2023. 

      5.    Závěr 

Mgr. M. Sovová ukončila jednání školské rady. 

 

 

Zapsala: Mgr. Miroslava Telingerová 

Zápis schválila: Mgr. Martina Sovová, v. r., předsedkyně školské rady 


